Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственного Совета
по противодействию коррупции

от «14» декабря 2022
г. Советский

№4

Председательствовал:
Буренков Евгений Иванович

Присутствовали:
Антонов Владимир Владимирович

Аширов Артем Радикович
Вер гай Владимир Геннадьевич

Загоровский Александр Петрович

Зубчик Венера Сагитовна
Киселева Наталья Сейрановна
Кокотунов Юрий Анатольевич

Кочурова Юлия Анатольевна

Кудрина Анна Александровна
Леднева Светлана Владимировна
Попадинец Екатерина Владимировна

глава Советского района, председатель
межведомственного Совета по
противодействию коррупции

секретарь межведомственного Совета по
противодействию коррупции, консультант
отдела общественной безопасности и
профилактики правонарушений
администрации Советского района
глава городского поселения Таежный
начальник отдела экономической
безопасности и противодействия коррупции
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Советскому району
председатель Контрольно-счетной палаты
Советского района
глава городского поселения Пионерский
глава городского поселения Малиновский
начальник отдела обшественной
безопасности и профилактики
правонарушений администрации Советского
района
заместитель председателя
межведомственного Совета по
противодействию коррупции, заместитель
главы Советского района
глава сельского поселения Алябьевский
глава городского поселения Зеленоборск
заместитель председателя Совета старейшин
при главе Советского района

Скородумов Владимир Дмитриевич

Таньшин Сергей Владимирович

Юматова Светлана Валерьевна

Приглашенные:
Анохин Сергей Викторович

Апатов Максим Андреевич

Карачевцева Оксана Николаевна

Насактынов Олег Евгеньвич

Скрипникова Екатерина
Александровна
Черемных Наталья Владимировна

заместитель председателя
межведомственного Совета по
противодействию коррупции, первый
заместитель главы Советского района
член Общественной палаты Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры
генеральный директор открытого
акционерного общества «Районное
телевидение и редакция газеты»

заместитель начальника отдела
Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Министерства
внутренних дел Российской Федерации по
Советскому району
заместитель главы городского поселения
Агириш
заместитель главы городского поселения
Коммунистический
заместитель главы г.п. Советский по
городскому хозяйству
старший помощник Югорского
межрайонного прокурора
начальник Управления образования
администрации Советского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах реализации Плана мероприятий Управления образования
администрации Советского района по противодействию коррупции в сфере
образования Советского района в 2022 году.

(Черемных Н.В.)
Решили:
ЕЕ Информацию принять к сведению.
Е2. Управлению образования администрации Советского района разработать

План мероприятий Управления образования администрации Советского района по
противодействию коррупции в сфере образования на 2023 год (далее - План).
Информацию о результатах реализации Плана доложить на заседании Совета
во 2 полугодии 2023 года.

Срок: до 25 декабря 2023 года.

2. Об итогах информационной компании по вопросам противодействия
коррупции в средствах массовой информации ОАО «РТР» в 2022 году.

(Юматова С.В.)

Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Отделу по связям с общественностью и населением администрации

Советского района:
2.2.1. Обеспечить реализацию медиаплана по антикоррупционной пропаганде

на 2023 год.
Срок: до 25 декабря 2023 года.
2.2.2 Информацию о реализации медиаплана по антикоррупционной

пропаганде на 2023 год направлять в отдел общественной безопасности и
профилактики правонарушений администрации Советского района.

Срок: до 1 июня 2023 года.
2.3. Отделу общественной безопасности и профилактики правонарушений

администрации Советского района провести анализ реализации медиаплана по
антикоррупционной пропаганде на 2023 год.

Срок: до 1 июля 2023 года.

3. Об ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за
непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнению или
ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей (на
основе анализа выявленных правоохранительными органами коррупционных
правонарушений в сфере ЖКХ).

(Кокотунов Ю.А.)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Рекомендовать ОМВД России по Советскому района незамедлительно

направлять в адрес председателя Совета соответствующие информации о
совершаемых должностными лицами органов местного самоуправления и
подведомственных им муниципальных учреждений преступлениях коррупционной
направленности причинах и условиях, способствующих их совершению. По
окончании года в адрес председателя Совета представить аналитическую справку
по выявленным преступлениям.

Срок: до 20 декабря 2023 года.
3.3. Комитету по развитию коммунального комплекса администрации

Советского района провести анализ результатов рассмотрения обращений граждан
и юридических лиц, содержащих информацию о коррупционных проявлениях.
Принятие по результатам проведенного анализа мер по недопущению и
устранению предпосылок, способствующих совершению указанных проявлений.
Информацию о результатах работы направить в адрес председателя Совета.

Срок: до 05 июля 2023 года, 20 декабря 2023 года.

4. О выявленных правонарушениях в сфере безопасности дорожного
движения, а также о мерах, предпринимаемых по борьбе с ними.

(Анохин С.В.)
Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по

Советскому району информацию о выявленных правонарушениях в сфере
безопасности дорожного движения, а также о мерах, предпринимаемых по борьбе с
ними доложить на заседании Совета во 2 полугодии 2023 года.

Срок: до 30 декабря 2023 года.

5. Об исполнении и снятии с контроля решений межведомственного Совета по
противодействию коррупции.

(Антонов В.В.)
Решили:
5.1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
5.2. . Считать исполненным и енять с контроля пунктов:

-  2.3, 3.2, 5.2, 5.3 протокола Совета от 22.12.2021 № 3;
-  2.2, 2.3 протокола Совета от 20.04.2022 № 1;
-  2.2.1, 2.2.2, 2.3 протокола Совета от 12.10.2022 № 3

6. Об утверждении плана работы межведомственного Совета по
противодействию коррупции на 2023 год.

(Антонов В.В.)
Решили:
6.1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
6.2. Утвердить План работы межведомственного Совета по противодействию

коррупции на 2023 год (пршожение 1).

Отчеты об иеполнении мероприятий в чаети касающейся предоставить
председателю Совета в установленные протоколом сроки.

Глава Советского района,
председатель межведомственного Со
по противодействию коррупции Е.И. Гренков